МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
28.02.2014                                                                                                                        № 67

с. Малиновка  Кожевниковского района  Томской области

                О внесении дополнений в устав муниципального образования

«Малиновское сельское поселение»

В соответствии с пунктами 21, 35 части 1 статьи 14, пунктом 3 части 1 статьи 17  Федерального закона от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от  28 декабря 2013 года № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), с целью приведения Устава муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Внести в устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение», утвержденный решением Совета Малиновского сельского поселения от 28.12.2011 № 142, следующие изменения:

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета депутатов от 03.11.2005 № 4 в срок до 02.03.2014 года.
3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 14.03.2014 в 15.00 в здании Малиновской ООШ.
4. Назначить Организатором публичных слушаний Гончарову Л.Н.
5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Малиновка, ул. Школьная, 13, устные замечания и предложения учитываются по тел. 53-146 с 9.00 до 17.00 часов.
6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Главного специалиста по управлению делами Малиновского сельского поселения Ситникову В.М.
7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Малиновского сельского поселения.

Председатель Совета

Малиновского сельского поселения

                          П.М. Леонов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от 28.02.2014 г № 67

Внести в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1) пункт 20 части 1 статьи 4 Устава изложить в новой редакции:

«20). присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

2) пункт 36 части 1 статьи 4 Устава исключить;

3) пункт 3 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

4) пункт 6 части 2 статьи 21 исключить;

5) статью 23 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. На депутата распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».

6) статью 27 дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. На Главу распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».

7) абзац 7 статьи 28 исключить;

8) пункт 23 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«23). присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

9) пункт 49статьи 31 исключить;